Modestus. a **mod⁹** dī modest⁹ sta. stū. i. tpatus z discretus nec plus quicqz nec minus agēs: nec ēt irascens: z cōpa- ratur modestus stior. sim⁹. vñ de modeste stius. sime. ad- uerbiū z hec modestia stie. modestia est in facto. sed mo- dus in dicto vel concupiscentia.

Modic⁹: a **mod⁹** deriuat modic⁹ ca. cū. i. rōnalis mēsurat⁹ vel moderat⁹: z modic⁹. i. paru⁹: s. iproprie z abusive dī vñ modice aduer. z hec modicitas tatis. z modico cas. i. tpare vel modificare. q aut dī modicus qđ modū ca- piēs vel qđ modi custos etymo. ē. Et pōit vt imodic⁹ ca. cū. i. intpatus vel imēsurat⁹ z corripit pdicta di.

Modifico: a **modus** z **facio** componit modifico cas. cauī. care. i. temperare vel alicuius modi facere. vñ de modi- ficus ca. cum. z cor. fi.

Modiolus li. dimi. paru⁹ modius s. Dug. Dicit ēt modio- lus pe. cor. illud grossū lignū in rota p qđ caput axis im- mittit in quo radij in circuitu infixi sunt: z dī tunc mo- diolus a mō: qz in modū modij capax est z concauus.

Modius a modus dicitur hic modius dicitur quod sit in suo modo perfectus: et est mensura librarum quadraginta quatuor et sextarioz vigintiduo: cuius numeri causa ide tracta est: quod in principio deus vigintiduo opa fecit. Nam prima die septem opa fecit. scilicet. mares in formam: angelos: lucem: superiores celos: terram: aquam et aerem. Secunda die firmamentum solis. Tertia die quatuor. scilicet. maria: femina: satyres: et plataria. Quarta die solis: luna et stellae. Quinta die tria. scilicet. pisces: et reptilia aquarum: et volatilia. Sexta autem die quatuor. scilicet. bestias: pecudes: reptilia terre: et hominem. et facta sunt omnia vigintiduo generum in sex diebus: et vigintidue generationes sunt ab Adam usque ad Jacob: ex cuius semine nata est omnis gens israel: et vigintiduo libri veteris testam. usque ad Hester: et vigintiduo sunt scripturae elementa: quibus constat diuine legis doctrina. His igitur exemplis modi vigintiduo: sextarioz a Moyse et sacre legis doctrinam effectus est: et quibus diuersae gentes huic mensurae pondus vel adiaciat ignoranter vel detrahant: tamen apud hebreos constitutione diuina tali ratione seruatur. Item modius est cui arbor nauis insistit ob similitudinem mensuralis vasis sic dicitur.

Modo aduerbium: in modum vide.

Modulo a modulus quod est cantus dicitur modulo laris. tus. sus. laris. i. cantare vel dulciter melodias facere. Inuenitur etiam modulo las. in eodem sensu. unde hunc modulamen minis. cantatio dulcis et mellica. et modulans tis. omnis generum. unde modulater aduer. et hec modulancia tie.

Modulus a modus deriuatur hic modulus li. dimini. paruus modus. unde hic modulus li. i. tropus vel catus quod pincit in principio misse vel matutini vel vespertini. et cor. du.

Modus di. terminus: finis: mensura: maneries: conditio: vel temperamentum. Et ponitur dicitur et ablutus istius nominis. scilicet. modo aduerbium: primum: vel aliquid: vel paulo ante: vel terminum. Et ponitur ut amodo. i. deinceps: terminum: solummodo: et postmodum. i. postea: et admodum. i. valde. Item iste terminus modi componitur ut istiusmodi: illiusmodi: aliusmodi: huiusmodi: no mina ideclina. et omnis generum. De hoc plenus dixi in 3a parte i ca. de figura et posita nominis. Modus et est accidens vbi: et hic sunt quatuor modi. scilicet. indicatiuus: imperatiuus: optatiuus: subiunctiuus: et infinitiuus. Quot autem tempora hic glibet modus dixi superius in tertia parte in tractatu vbi vbi egi de modis verborum. Utrum autem: quod nullomodo: vllomodo: quodammodo: sint vna pars vel due supra determinari in secunda parte vbi egi de accedtu aduerby: in ca. de compositis a modo.

Moy grece: latine dicitur aqua: et acuius in fine.

Moy saicus ca. cu. res moysi: vel ad moysen pertinens. pe. cor. et dicitur a moyse: et taceat in pronuntiatione: l3 scribatur.

Moy ses. a moyse quod est aqua dicitur hic moyse si. i. aquicus: quod in aqua fuit iuuetus: et ex aqua sumptus. unde moyse interpretatur sumptus ex aqua. i. uenit enim eum ad ripam fluuij expositum filia pharaonis. quem colligens adoptauit sibi et vocauit eum moyse: quod de aqua sumpsisset eum. Et videtur quibusdam quod sit nomen compositum a moyse et iesus quod est saluator: quod saluat fuit ex aqua: et cor. pe. unde in Aurora dicitur. Quod petis o moyse viuenti non datur vlli. Sed de syllaba vltima potest dubitari an acuat. Dicitur quod non dicitur acui quum sit declinabile: sicut nec vlyxes vlyxis. Alij dicunt quod dicitur in fine acui: et hoc versus maxime lombardorum approbat. Et scias quod sepe inuenitur achilli p achillis: et moyse p moysis in gto p apocopam.

Mola a molo lis. dicitur hec mola le. vbi ferrum molitur et acuius: et mola le. puls ex farina aqua et sale: qua olim victime iter cornua pfundebant: et si patietes erant bone erant. et si recalcitrabant male erant et reuiciebant. unde Iesus christus fuit bona victima: quod non recalcitrauit: sed quasi ouis non sapiens os suum dicitur ad occisionem: et inde ponitur imolo las. i. sacrifico. Item a molo lis. hec mola le. vbi frumentum teritur. vel dicitur mola quasi mala a molo. i. a rotunditate sui. Mola asinaria dicitur: quod cum ea molitur asinum: quod in quibusdam molendinis asinus

voluit rotam cum mola. vel mola asinaria dicitur gratis et ponderosa farcia: quod onerat asinum. et cor. mo. vide in moles. Molaris a mola deriuatur hic et hec molaris et hoc re. ad molarum pertinens. et hic molaris lapis mole: vel unde fiunt mole vel magnus ad modum mole: et hic molaris dens maxillaris: quod cibum illis dentibus quasi mola molimus

Molendinum a molo lis. dicitur hoc molendinum ni. unde hic molendinarius ry. hec molendinaria rie.

Moles lis. fe. ge. i. difficultas magnitudo: vel magnus pondus: et pdu. prima. sed molo molis: et mola. le. cor. mo. unde versus. Que frumenta molitur mola sit: moles tibi pondus. Non leuitate mole: sed aqua currit rota mole.

Molestus a moles dicitur molestus ta. tu. i. eger: tristis: vel turbatus: quasi a mole turbationis sic dicitur. et molestus etiam dicitur molestia inferens: vel ingratas: et parat molestus stior. simus. unde molestus tius. sime. aduer. et hic molestia stie. et hic molestiosus sa. sus. i. molestia inferens. unde molestus tas. tau. ta. re. i. molestum vel molestiam facere: vel ingnare: et est actiuum.

Molimen a molioz liris. dicitur hoc molimen nis. i. conamen. potest et habere significaciones de molioz: et pdu. li.

Molimetur a molioz liris. dicitur hoc molimetur ti. i. conamen.

Molioz a moles deriuatur molioz liris. litus. sum. liris. i. cum difficultate conari: et dicitur proprie de magnis rebus: vel moliri. i. machinari parare fabricare excogitare disponere vel cum difficultate vel ingeniose aliquid facere. Molioz componitur cum a. et dicitur amolioz ris. i. remouere vel auertere. Item componitur ut demolioz ris. emolioz ris. i. valde vel extra moliri. et est depo. molioz: et pdu. primam: scribitur tamen per vnum l. Lucanus in. 5. Deum quantum fortuna humeris iam pondere fessis Amolitur onus etc.

Molitor a molioz ris. dicitur hic molitor tozis. artifex vel fabricator. et pdu. li. Qui. i. io. meta. Primeque ratis molitor Job.

Molleo a mollis dicitur molleo les. lui. lere. i. ee vel fieri molle. Et ponitur ut emolleo les. et hic mollesco scis. ichoa. et emollesco scis. ichoa. Remolleo les. i. itez molere: et inde remollesco scis. et scribuntur per geminum l.

Mollestra stre. pellis ouina: a mollis lis. dicitur quod sit mollis.

Mollicia cie. in mollicies vide. (in eodem sensu.)

Mollicies a mollis dicitur hec mollicia cie. et hic mollicies cie.

Molliculus: a mollis dicitur molliculus la. lu. aliquid molle.

Mollifico a mollis et facio ponitur mollifico cas. (et cor. pe. caui. i. molle facio. et est verbum actiuum: et cor. mi.)

Mollis liui. litu. lire. i. temperare mitigare blandire enervare vel molle reddere. Job. 33. Deus molliuit cor. meum. unde mollito tas. frequens. penul. pdu. Mollis componitur ut comollis lis. i. sit molle. Demollis lis. i. valde vel deorsum molle vel iduere. Emollis lis. i. valde vel extra molle. Permollis lis. i. perfecte molle. Premollis lis. i. pre alius vel ante molle. Remollis lis. i. itez molle. Submollis lis. i. subtus vel parum molle. Et est actiuum mollis cum oibus suis compositis et quarte coniugationis.

Mollis a mollis lis. deriuatur hic et hec mollis et hoc le. quod virgo sexus enervati corporis dedecoret. et quasi mulier emollia: et parat. unde molle lius. sime. aduer. Mollis componitur ut pmollis. qmollis. pmollis. Et inuenitur mollis nomen et verbum: et vtrique prima pdu. positione. unde quidam Tu verbis mollis me blandis femina mollis.

Molo lis. lui. lere. caret super. aut facit multum vel molitum penul. cor. Et est molere acuire et proprie ferrum: et molere. i. terere sicut triticum vel aliam annonam. Et molere. i. subagitare vel coire. unde in li. Jud. Sansone clausum in carcere molere fecerunt. vbi dicit magister in historiis. Molere fecerunt quasi ope seruili eum affligentes. Hebrei tamen tradunt quod philistei fecerunt eum dormire cum mulieribus robustis ut ex eo plebs robusta susciperent: et est tracta hec significatio a predicta. Qui enim coit quasi molere et terere videtur. Molo

cōponit: vt cōmolo lis. i. sil. molere. Demolo lis. i. male molere. Emolo lis. i. extra vel valde molere. imolo lis. i. valde vel ir. molere. pmolo lis. i. pfecte molere: vel subagitare. remolo lis. i. iterū molere. Molo et ei. cōposita faciūt pteritū in lui. et carēt supi. et fm q. p. tinēt ad actuz molarū neu. sūt. s. s. q. accipiunt trāsitiue p terere vel subagitare actiua sunt: ita dic. Du. et cor. mo. vii. Doza. in sermo. permolere vxores nolim ladarfer inquit. Sed moles p. mā. pdu. vii. qdā. Que frumēta molit mola: moles sit tibi pōdus. Dic nō q. molo lis. nō h. supi. i. frequēti vsu ad d. riam hui. nois multū. possum. tñ dicere molitū. sic volo qd deberet facere vultū: sic p. p. nomen pncipiale vult: qd s. p. n. nascit ab eo: et tñ ē i. i. vsu vo Moloth qdā idolū fuit. (litū apud theologos.

Molosus a molo lis. d. h. molosus si. i. magn. canis: q. si ad molādū apt. seu parat. vel Molosus fuit fili. Pirrhi. vii. dicta ē h. molosia qdā terra. s. epirus vel ps. epi. vii. molosus sa. suz. et molosi. sia. siū. et h. molosus. si. qdā pes p. stas ex trib. lōgis: dicit. a saltatiōe molosoz. quā exer. cierūt armati. et h. molosus pro cane: q. optimi et magni abūdāt canes. et hinc molosicus ca. cū. i. mordax. vel rapax. hic et videt dicit h. molosus qdā lapis viridis et grā Molucru. cri. d. illud cū quo mola vertit: (dis. et pdu. lo. et molucru. i. tumor ventris: et d. mola. le.

Momen a moueo ues. d. h. momē. minis. i. momētū: tā p. mo tu q. spacio t. pis. et cor. penul. genitiui.

Momētū a moueo ues. d. h. momētū ti. q. si mouimētū: q. cito et in transitu moueat tā breue spaciū t. pis. vii. et sepe ponit. p. mutatiōe vel momēto. Momētū ē d. stilus i. quo momēta colligunt: q. cito ad modū momēti iclina tur. Itē momētū statere. Isa. 40. d. stilus vel lingua in. trāsuerfali ligno posita p. quā dinoscit vtrū lāces i. truti. na cōst. pōderēt. Et scias q. hora ē vigesima q. rta ps. diei nālis. p. ctū ē q. rta ps. hore. Momētū ē decima ps. p. ctū: vel q. dragesima pars hore. Ex h. p. q. momētū cito mouet. A momētū deriuat momētane. nea. neu. et mo. mētari. ria. riū. i. trāsitori: cito trāsitēs: parū durans.

Monachus a monos qd ē singularitas d. h. monach. chi. q. singularis sit et solitari: q. monachi a singularib. acti bus et vita segregati q. si soli morant. Si g. solitari. iter. p. taf. vocabulū monachi qd fac. i. turba q. solus ē: d. at d. monach. q. si vni. aie. custos etymo. ē. Et sunt plura g. na monachoz. s. cenobite: quos i. cōi. viuētes possum. appel. lare anachoretas: ydē et heremite. Et a monach. d. h. bec monacha che. et fac. d. rūs et abltūs p. lalis monachab. et h. et h. monachalis et h. le. et monasticus ca. cū. et cor. mo.

Monalis. in monas exponit. (p. dicta. Uide i. eps.

Monar. i. stultus.

Monarcha monos pponit cū archos qd ē pnceps. et d. h. hic monarcha che. i. pnceps vni. ciuitatis vel singularis p. n. cept. s. q. singularē possidet pncipatū: sic Alexāder apud grecos: et Juli. ap. d. romanos. vii. h. monarchia chie. i. sin. gularis pncipat. vel ptās. et acuit. penl. in monarchia.

Monarsculus moneo pponit cū ardeo v. l. ardoze: et d. h. hic monarsculus li. i. stultus vel iracūdus: q. cito mouet ad irā. vii. Plau. Quid tu monarscule psumis: et. et cor. pe.

Monas a monos qd ē vni. d. h. bec monas nadis. i. singula. ritas vel pncipiū. s. numeri q. d. vnus vel vnitas. i. singula. ritas. et monialr. aduer. i. vnialr: singulariter. Et scias q. monas cor. p. mā. in Anticlaudioano vbi d. Et monas nu. meri de se parit vnica turbas: sed vsus ille pducit. Mo. nade subtracta dicit apocopa facta. hoc aut. iō. cōtingit: q. nō bene scit a latinis nā vocabuli greci. sed scimus q. deriuata a monade breuiat. mo. vt monachatus.

Monasteriū monos cōponit cū sterion qd ē statio: et d. h. hoc monasteriū ry. quasi singularis et solitaria statio: q. ibi

habitātes a secularibus segregati actibus et vita q. si soli morant. vnde monasteriū li. dimi. et h. et bec monaste. rialis et hoc le. Monedula a moneta d. h. bec monedula (rialis et hoc le. le. quasi monetula: q. cū aurū vel aliquā monetā inue. nit aufert et occultat: et cor. penul.

Moneo nes. nui. et componit vt admoneo nes. net. monet q. p. cipit: admonet q. qd acciderat memorie reducit. Itē monem. futura admonem. p. n. tia. Itē pponit: vt cōmo. neo nes. i. sil. monere. Monem. minores: cōmonemus pares: rogamus maiores. Itē cōponit: vt pmoneo nes. pmoneo nes. remoneo nes. submoneo nes. i. latēter vel parū vel post monere. Moneo actiū est cū oibus suis cōpositis: et cor. h. ac. syllabā mo. Quid. de arte. Disce bo. nas artes moneo romana iuuentus.

Moneta a moneo dicit h. moneta te. q. monet ne q. frans in metallo vel pōdere sit. vnde hic monetarius ry. et mo. netarius ria. riū. et hoc monetariū ry. locus monete: qui etiā hoc monetuz dicitur. Item moneta dicta est Juno q. monuit romanos p. anserē. Unde Lucan. Numina castrensis miscebis flāma monete.

Monialis a monas d. h. bec monialis lis. pdu. penul. i. mo. nacha. vii. h. et bec monialis et hoc le. Et pponit: vt sancti

Monibilis. a moneo nes. d. h. hic et bec monibilis (monial. et hoc le. qd cito monetur: et corripit bi.

Monile. a munio nis. d. h. monile lis. qdā ornamētū pe. ctoris mulieris: q. muiat pect. m. liez. ne leccatores ma. nū possint mittere i. sinū ei: v. l. d. mōlle a mōeo: q. mo. neat castitatē. monet. n. vidētes illā eē marito copulatā et āpli. nō debere ab alio tāgi. oliz. n. nō solebāt monilia nisi maritate dferre. Uel d. h. monile a munere: q. p. mu. nere solebat dari. h. et spētū d. r. q. stat. ex amphozufis gbusdā aureis et varijs gēmis in modū tracture spētis. Plerūq. et p. mōile oia ornamēta muliez signāt: q. cūq. illis p. muere dan. et pdu. ni. monile. vide vsus i. torq. s.

Monimē minis. cor. pe. tā. nti. q. s. gi. Uñ Grecif. Momētū dicas t. ps. monimē monimētū. Uide in monumentū.

Monimētū. a mōeo nes. d. h. hoc monimē nis. et h. monimē. tū ti. p. qd ad aliqd monemur: et nobis aliqd reducit ad memoriā. vii. historie d. h. monimēta: q. p. terita nos mo. nēt et ad memoriāz reducūt: et ēt indicia amoris. s. q. nob. relinquunt in signū amoris et memoriā monimēta d. h. et d. h. hoc monimētū q. si monēs mētē. et est etymo.

Monitoriū. a moneo nes. d. h. hoc monitoriū ry. loc. monē. di: sicut scola vbi discipulos docemus et monem. Inue. nitur etiam monitorium pro monimen.

Monocētaur. a monos qd est vni: et cētaurus d. h. hic mo. nocentaurus ri. monstrum caput habens ouis.

Monoceros. monos qd ē vni. pponit cuz ceros qd ē cornu et d. h. monoceros rōtis. i. vnico. nis: q. vni. cornu i. me. dia frōte h. et est idē aial. qd rinoceros. Pōt. et d. clinari latine monocer. ri. rinocer. ri. pe. cor. vide i. rinoceros.

Monocolos cōponit a monos et colon. vide etiāz in colon.

Monocosm. mi. gen. vehiculi qd ab vno iumēto trahit. et h. monocosmū. i. carr. vni. tñ pōtās. Et pōit. a monos

Monocul. ocul. pōit. cū monos qd ē vni: et (et cosmus. d. h. monoculus. i. vni. h. is oculum tñ. et cor. penul.

Monogam. mi. penul. cor. dictū: q. tñ vni. vxori nupserit. Et pponit a gamos qd ē nuptie: et monos qd est vni.

Monopolis. a monos qd est vni: et polis ciuitas pponit h. monopolis h. lis. ciuitas h. is sub se ciuitatē vni: vel q. vnica et singularis ciuitas. s. q. reliquis in aliq. regiōe me. lior sit et liberior. et cor. penul.

Monopolium ly. est statio vbi vna res vendit: et dicit a mo. nos qd est vnum. et pole qd est vendere.

Monoptotus. ptotus qd est casus componitur cuz monos. et d. h. monoptotus ta. tū. i. vni. casuz habēs. et cor. penl.

Monos grece latine dicitur unum vel singularis. et acuit in fine.
 Monosticon a monos quod est unum: et sticon versus ponitur hoc monosticon vel monostichum: opus unum versus: et acuit in fine.

Monostrophus. in strophos vide.

Mons a moueo dicitur hic mons tis. altus terre tumor. et diuiditur in tria. scilicet radice: latitudo et iugum: quod est summitas montis. Ideo et collis. et dicitur a moueo: quia terra quasi in altum moueatur. Vel per dicitur dicitur mons a moueo: quia minime mouetur de loco ad locum. Vel dicitur a munio: quia munit nos. vel ab emineo: quia emineat. Nam sicut Isidorus. montes sunt tumores terrarum altissimi dicti: quia sunt eminentes. Quod autem dicitur mons quasi moles opposita nascetur soli etymo. est. et est mons species primitiue et deriuatiue. primitiue quasi ad motum. deriuatiue quasi ad moueo ues. Et ut dicit frater Albertus ex monte quod vocatur caucasus oriuntur flumina magna aquarum multarum. hoc autem mons maior est omnibus montibus orientibus ad aglonem tendentibus. de hoc dictum est in caucasus. Item scias quod sunt quedam montes quod dicuntur summi alti: in quibus non grauat ros vel pluuia: nec vetus sentit. De hoc montibus legitur in chronicis: quod pharaones ascendentes in eos cum philosophis secum tamen portauerunt aquam in uasis et spogias: ut spogias in aquam missis et ori applicatis attraherent sibi superius et crassiorer aerem ad refrigerium pectoris ut ibi aliquantuulum subsistere possent. Ad hoc facit quod Papius dicit. Olympus inquit mons macedonie tate altitudinis est ut in eius cacumine nec vetus sentiat: nec nubes se colligant: quia excedit istum aerem humidum in quo aues celi volitant: quod ab eis perditur est quod solebant nescio quorum sacrificiorum causa memoratum ascendere montem: et alique notas in puluere scribebant quod ab alio anno integras iueniebant: quod fieri non posset si locum ille ventis aut pluuie pateret. deinde tanta est tenuitas illius aeris ut non suspirare duraret. Illud. n. ire non poterant nisi spogias humectatas naribus applicaret. unde crassiorer et consuetum spiritum duceret. Diuina indicauerunt et nullam aue in illo loco se aliquando uidisse. Uide et in nubes. Item non quod mons quedam dicitur oliueti per copiam oliuarum. unde Actus. i. ca. Tunc reuersi sunt hierosolyma a monte quod dicitur oliueti quod est iuxta hierosolimam: sabbati huius iter: et per unum miliare distat a hierosolimam: ut dicit magister in historiis. Uetus editio habet a monte trium luminum: sic autem dicitur est mons oliueti: quia de nocte ex parte occidentis illuminabatur igne teplo quod erat iugis in altari. mane in parte orientali primos recipiebat radios solis antequam illustraret ciuitatem. habebat et copiam olei: quod est et fomentum luminis. In glo. autem sic dicitur. Mons oliueti ab antiquis mons trium luminum vocabatur: lucerne. scilicet de templo resplendetis: ac solis ex altera parte orientis: et olei in ipso monte naturalis lucis: quod tria conueniunt perfectioni per diuini uerbi lucem de ecclesia fulgentem: propter solis iustitie fulgorem et propter pure conscientie nitorem. Uide in prima.

Mostro stras. strauis. strare. id est ostendere. unde hoc monstrator toris. et monstrabilis le. et hoc monstrum stri. quia monstrat aliquid futurum: sicut prope monstrum quod statim monstrat: quod appareat. unde monstruosus scilicet. et monstruosus scilicet. omnia eodem sensu. et hoc duo comparantur. unde hoc monstruositas tatis. et hoc monstruositas tatis. Mostro ponitur: ut demostro stras. primo mostro stras. et est actiuum cum suis propositis. Item dicitur non quod Augustinus in 16. li. de ciui. dei loquens de monstruosis seu monstris sic dicit. Perhibet quibusdam platas uersas esse post crura: quibusdam ueriusque sexus esse natus: dextram matrem uirilem: et sinistram muliebre: uicissimque iter se coeundo: et gignere et parere. alius ora non esse: eosque per nares tamen modo halitum sumere. uide in hermafroditus. Item ferunt esse gete ubi singula crura in pedibus habent nec poplite flectunt: et sunt mirabilis celeritatis. Ante anos aliquot nostra certa me moria in oriente natus est duplex homo superiozibus membris: inferioribus simplex. nam duo sibi erant capita et duo pectora: quatuor manus: ueter autem unus: et pedes duo sicut uni homini: et tamen uixit ut multos ad eum uidentem fama traheret. Item sicut potest quod an predicta hominum genera monstrum

osa traxerit originem ab Adama. Ad hoc respondet Augustinus. Quia genera hominum que dicuntur esse credere esse non est necesse. uerum quodque uisibilis am nascitur homo. id est animal rationale mortale qualibet nostris iustitiam sensibus gerat formam corporis seu colorem: seu motum: seu sonum: seu quilibet uisibilis: quilibet parte: quilibet qualitate natus ex illo uno protoplasto originem ducit nullis fidelium dubitauerit. appetit tamen quod in plerisque non obtinuerit: et quod sit ipsa raritate mirabile.

Monstrum. in mostro stras est. Uide etiam in portentum.

Motanus a mos dicitur motanum. nam. unde quedam. pro uanis uerbis motanis utimur herbis. item a mos dicitur motana. nox. tamen in pluri numero. id est motes: et prope motes magni. unde in Luca. Abijt in motana cum festinatione. et motani dicti sunt quedam heretici: quia tempore persecutionis in motibus latuerunt quod occasione se a catholice ecclesie corpore diuiserunt. hinc motanus dicitur est quedam uir prope noie. et per du. penul. motana.

Moticulus a mos dicitur moticulus li. dimini. paruus mos. unde moticulosus scilicet. unde hec moticulositas tatis.

Motuus a mos dicitur motuus tua. tuum. et hinc motuosus scilicet. sum. in eodem sensu. id est plenus montibus. et motuosus comparatur. unde hec motuositas tatis.

Monumentum: a moneo nes. dicitur hoc monumentum ti. id est sepulchrum mortuorum: quia presentium mentes moneat. ad hoc debere transire: uel quia moneat mentes ad defuncti memoriam: uel et ad sui contemptum. unde dicitur monumentum quasi mones mentes. scilicet. transentium ut cogitet de morte aut ad memoriam defuncti et contemptum sui: uel monumentum dicitur eo quod moneat. id est. admoneat mentem ad uenerationem sancti ibi sepulti: quia sicut Remigius dicit nos consideramus sanctorum monumenta quod sua corpora prope tradiderunt monemur uenerationem illis impendere.

Mora. a moroz raris. dicitur hoc mora re. mora autem est que impedit tarditas que impedit. Item mora in re. tarditas in homine. unde hoc morala le. dimini. et morosus scilicet. unde tardus. Et comparatur. unde morose si. sime. aduer. et hoc morositas tatis. et cor. prima mora cum suis propositis. et a mora dicitur morat. ta. tum. et cor. prima. sicut quod deriuat a mos. et per du. prima. Inuenit et hoc moroz. ri. per quedam arbore. et hoc morum. pluraliter hoc mora pro fructu. et per du. tunc mo. unde uisus. Sunt matura mora pira plura coctana mora

Moracia. a mora dicitur hoc moracia cie. id est nux dura diu seruata.

Moral. a mos hoc et hoc moral. et hoc le. quod pertinet ad mores: uel quod habet mores: uel quod tractat de moribus. unde hoc morale lis. per quedam libro quod tractat de moribus. et hoc moralia lium. pro eodem librorum hoc moralitas tatis. et per du. ra. Item scias quod morale uerbum sine imitatione dicitur uerbum designat. mora rei sui primitiuum: ut patet sol. id est. more prois gero. De hoc supra dixi in 3. parte. id est. ca. d. ipse

Morat. a mos dicitur morat. ta. tum. id est moribus instructus. unde uerborum. et informatus: et bonos huius mores. Item morat. id est. sequens mores. Item morat. id est. secundum mores descriptus. id est. secundum propterates. et per du. prima. Unde Mora. in poetria. Interdum spaciofa iocis. morataque recte. Item morat. ta. tum. potest deriuari a mora. Est etiam participium de moroz raris. et tunc cor. prima. unde uisus. Nos me moratum: mora facit esse moratum.

Morb. bi. id est. infirmitas. et dicitur a morte: quia inferat mortem. unde morbidus. dum. id est. infirmus uel infans: et morbosus scilicet. unde plenius morbo et assuetus: uel quia sua corruptio morbum inferat. unde porci et capre et hominibus animalia dicitur morbosus. quia corruptio aeris morbum inferunt. Et utrumque comparatur. unde hec morbolitas tatis. et est mascul. ge. prope lesionem: imitatur. n. nam maris: est. n. quasi mas in